Proc. Leg. nº 6044/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 270/2023

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Louvor à Presidente do Fundo
Social de Solidariedade de Valinhos Eva
Aparecida Cassoli, à Coordenadora de
Ações Sociais Andréia Fofa e à voluntária
Elisabete Rocha, pela nobre e dedicada
iniciativa de arrecadação de recursos em
prol das vítimas atingidas pelo ciclone
extratropical no Rio Grande do Sul.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de

Voto de Louvor em reconhecimento e agradecimento à Presidente do Fundo Social

de Solidariedade de Valinhos Eva Aparecida Cassoli, à Coordenadora de Ações

Sociais Andréia Fofa e à voluntária Elisabete Rocha, pela nobre e dedicada iniciativa

de arrecadação de recursos em prol das vítimas atingidas pelo ciclone extratropical

no Rio Grande do Sul.

    Proc. Leg. nº 6044/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 6044/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

No momento em que nossa comunidade enfrentou adversidades

devido aos efeitos devastadores desse fenômeno natural, a atuação exemplar

destes indivíduos demonstrou um compromisso inabalável com o bem-estar e a

solidariedade com nossos concidadãos que mais precisavam de ajuda.

A Presidente Eva Aparecida Cassoli, com sua liderança inspiradora,

orientou e coordenou com determinação os esforços para mobilizar recursos e

assistência. A Coordenadora de Ações Sociais Andréia Fofa desempenhou um

papel crucial na organização eficiente das atividades de arrecadação e distribuição.

Proc. Leg. nº 6044/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

A voluntária Elisabete Rocha, com sua dedicação incansável, contribuiu de maneira

valiosa para alcançar o sucesso dessa campanha de solidariedade.

A generosidade e o espírito humanitário demonstrados por esses

indivíduos não apenas aliviaram o sofrimento das vítimas, mas também inspiraram

nossa comunidade a unir-se em momentos de dificuldade.

Que este gesto de reconhecimento inspire a todos nós a continuar

trabalhando juntos em prol do bem-estar de nossa comunidade e a demonstrar

solidariedade nos momentos de necessidade.

Valinhos, 28 de setembro de 2023.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WRDJ8309G1U0204U
		2023-09-28T12:56:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-28T14:45:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-28T14:46:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-28T14:56:48-0300

		2023-09-28T15:45:21-0300

		2023-09-28T16:20:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-28T16:44:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-29T14:55:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-09T16:20:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura